
2018년도 입학생 연세대학교 원주의과대학 간호학과 교과과정

(수정:2020.3.10.)

1학년 2학년 3학년 4학년
학점계

1학기 2학기 1학기 2학기 1학기 2학기 1학기 2학기

공통
기초

교양영어 I    
글쓰기       
리더십개발 
Residential
   Colloquia   
Chapel

2
3
2

1
(0.5)

교양영어 II
리더십실습  

 
Chapel    

2
2

(0.5)

교양영어 III 

Chapel   

2

(0.5)

교양영어 IV
기독교의 이해 

Chapel   

2
3

(0.5)

19(2)

필수
교양† 

가치와 윤리†

문학과 예술†

생명과 환경
  (일반생물학 및 
  실험) 

3
3
3

국가와 사회공동체†

지역사회와 세계†  

자연과 우주     
   (일반화학 및 실험)
인간과 역사
   (성장발달)

3
3
3

3

언어와 표현
 (인간관계와 의사소통)

3

24

선택 선택  0-2 0-2

전공
(전공
기초 
파란색 
표시)

간호학개론 2 기초간호과학(자연) I
보건의학용어

3
2

기초간호과학(자연) II
기본간호학 I
기본간호학실습 I
건강사정 및 실습
전문직과 인성

3
2
1
2
2

기초간호과학(자연) Ⅲ
건강사정실제
기본간호학 II
기본간호학실습 II
지역사회간호학 I
성인간호학 I    
아동간호학 I  
간호과정

2
P
2
1
1
2
2
1

모성간호학 I
아동간호학 II     
성인간호학 II    
정신간호학 I    
지역사회간호학 II
간호윤리와 법

간호상황수기실습
아동간호학실습 I
임상실습입문
성인간호학실습 I 

2
2
4
2
2
1

1
1
P
2

모성간호학 II  
성인간호학 III    
정신간호학 II
노인간호학     
지역사회간호학 III
     
모성간호학실습 I
성인간호학실습 II
정신간호학실습 I
노인간호학실습
간호연구및통계 I

2
4
2
1
2

1
2
1
1
2

성인간호학 Ⅳ
간호연구및통계 Ⅱ
간호관리학 I
보건의사소통의 
실제

2
1

2
1

간호관리학 II
보건의료법규
종합시험 
통합간호평가
시뮬레이션실습
선택실습
간호수기수행평가 

1
1
1
1
1
P
P 90

간호관리학실습   
모성간호학실습 II 
아동간호학실습 II
성인간호학실습 ⅢⅣ
지역사회간호학실습Ⅰ,Ⅱ
정신간호학실습 II

2
2
2
2/2
2/2
2

전공선택
(비교직)

교육심리
교육학개론
정보사회와 건강
다문화사회와 건강*

2
2
2
2

건강증진*
보건논리 및 논술 

2
2

보건사업관리 
임상추론

1
1

7

전공선택
(교직)

보건논리 및 논술  2 보건교재연구 및 
           지도법

3 보건교육론  3
8

교직과목

교육심리
교육학개론

2
2

교육방법 및          
  교육공학
교육사회
교육과정   

2

 2
 2

교육행정 및
        교육경영
특수교육학개론

2

2

교직실무 2 학교현장실습  
학교폭력 예방    
및 학생의 이해

2
2

교육봉사활동 2

22

학점계 19-21(0.5) 21(0.5)                19(0.5) 18-24(0.5) 17-24 19-23 27-33 140(2)-
165(2)

규정상 
이수 

최대학점
21.5 21.5 20.5 20.5 19 19




